ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƢƠNG

Số: 761/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 09 tháng 3  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong các cơ sở

giáo dục phổ thông tỉnh Hải Dƣơng, thực hiện từ năm học 2021 - 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƢƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 5 năm 2015;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ

sở giáo dục phổ thông;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

181/TTr-SGDĐT ngày 03 tháng 3 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chí lựa chọn

sách giáo khoa trong các cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Hải Dương, thực hiện từ

năm học 2021 - 2022.

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với UBND các huyện,

thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan chỉ đạo, hướng dẫn, giám sát,

kiểm tra việc lựa chọn sách giáo khoa trong các cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh

Hải Dương đúng các tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa theo quy định này.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào

tạo; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan  căn cứ Quyết điṇh thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (để b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;

- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Hải

Dương (do Sở GD&ĐT sao gửi);

- Lưu: VT, KGVX, H.(30).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Dƣơng Thái

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-03-10T15:44:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!